:

,i. o. tt '' i.,*ii".n.". t'lir.,- ,_]" 5,

EL CONSORCI0 y la UNSM

por: la suma de S/ §ps$fffi00 
(err 

Sdelañlg,
énero de12014. $,".*s Si."r , ;' ':'

celebrado con fecha 16 de
,

-:.')

elOo4trato);
;,'1:., ;,t ..;,,; |',

..--..1,-..§/ 8'390,144.00 (ocho millones trescientos noventa mil ciento cuarenta y cuatro y 00/100

40024r
¡¡.05f-20r6

CuantÍa de la Controverc¡a:

1. Por parte de EL CONSORCIO: S/ l'160,654.93 (un millón ciento sesenta mil seiscientos

cincuenta y cuatro y 93/100 Soles) por liquidación final de obra, S/ 6'267,536.62 (seis

millones doscientos sesenta y siete mil quinientos treinta y seis y 621100 Soles) por

indemnización pordaños y perjuicios calculados a la fecha de interposición de la demanda,

más intereses, gastos arbitrales y costos,

[...]

Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio, Producción y Turismo de
San Martín - Tarapoto
"Generando Confianza"

Telf. (0s1) 042 - 522872

E-mail: arbítn¡e @camaratarapoto.r
Jr. Manco Cápac 196-Tarapoto - Pt

xtrf@

2. Por parte de la UNSM:

2.1. Penalidad por la suma de S/ 938.171.01 (novecientos treinta y ocho mil ciento

setenta y uno y 01/100 Soles),

2.2. Devolución al Tesoro Público por la suma de:

2.2.1. S/ 458,134.53 (cuatrocientos cincuenta y ocho mil ciento treinta y cuatro y

53/100 Soles) por reconocimiento de mayores gastos;

2.2.2. S/ 152,531.09 (ciento cincuenta y dos mil quinientos treinta y uno y 09/100

Soles) por ahono de costo financiero; y,

2.2.3. S/ 231,908.75 (doscientos treinta y un mil novecientos ocho y 75t1OO

Soles) por el perjuicio económico por inejecución y ejecución parcial de

partidas y recepción de obra contraviniendo la normatividad, afectando la

que deben regir las actividades de la gestión

públíca.

cc PTSM i FÍiii:?.q" Í?r"sffi3
rARAPoro de San Martih

[...]

Formación Univensitaria de la Facultad de lngeniería Agroindustrial en la

sede de la UNSM, en el Distrito de Juanjuí, provincia de Mariscal Cáceres,

San Martin, con código SNIP 201138'.

c. Determinar si corresponde declarar o no que el pago de S/1'160,654.93

(un millón ciento sesenta mil seiscientos cincuenta y cuatro y 93/100

de Liquidación Finalde la obra: Mejoramiento de los

Servicios Universitaria de la Facultad de lryeniería

de la UNSM, en el Distrito de Juanjuí, provinciaAgroindustrialen la

de SNIP 20,l138, por parte de

la desde el 25 de mazo del 2016.

[...]

Universitaria de la Facultad de lngeniería Agroindustrial en la sede de la

UNSM, en el Distrito de Juanjui, provincia de Mariscal Cáceres, San

Martin, con código SNIP 201138.

e. Determinar si conesponde o no que la parte demandada pague la

indemnización por daños y perjuicios por el 30% mensual de la suma de

S/1'160,654.93 (un millón ciento sesenta mil seiscientos cincuenta y

cuatro y 93/100 Soles), desde el 2510312016 hasta la fecha del pago

efectivo, por concepto de lucro cesante, por un total a la fecha de

S/6'267,536.62 (seis millones quinientos treinta y seis mily 62/100 Soles).

Oete[ñih,arffi'corresponde 
'ordqnar,o 'no a ]a demandada el pago

inmeU¡ató dL-ia suma S/ lf 60,6Sa.9a 1un millón ciento:sesenta mil

pEfRccs
LAENEFG

fu*-.
'\&*.*Eti"si4-

Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio, Producción y Turismo de

[...]

de Formación Universitaria de la Facultad de lngeniería Agroindustrialen la Sede de

la UNSM, en el distrito de Juanjui, Provincia de Mariscal Cáceres, San Martin" con

codigo SNIP 201138.

4.1.6. PRETENSÉN ACCESORIA 5: Ordene a LA DEMANDADA el pago de tos intereses

legales generados por:

A. El no pago de la suma de S/ l'160,654.93 (un millón ciento sesenta mil

seiscientos cincuenta y cuatro y 93/100 Soles), por concepto de Liquidación Final

Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio, Producción y Turismo de
San Martfn - Tarapoto
"Generando Confianza"

Telf. (0sl) 042 - s22872

E-mallr arbitraj€@camaratarapoto.c
Jr. Manco Cápac 196 - Tarapoto - Pe